Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Glosa in epistolas canonicas - Cod. Aug. perg. 250

[S.l.], [9./10. Jh.]

Excerptum in epistolam Iohannis primam

[urn:nbn:de:bsz:31-11298](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-11298)

Terminus et inueniri. 147q. Bene autem addidit ei. Idē dñō. quia solum per
fecte mundus est quid uero iudicio mundus est. humana enim iudicia sepe fallunt
& dñi nri longanimitatem. 147q. Nolite putare quia propter promissionem dñi.
sed intellegite qui ideo longanimitatē expectat ut plures saluentur.

EXCERPTUM IN EPISTOLA IOHANNIS PRIMAM

Quod fuit ab inicio. 147q. Hanc epistolam beatus ap̄t iohāns de fidei & caritatis
perfectione scripsit. Laudans deuotionem eorum qui unitate ecclē perseuera-
bant. Postea illozum impietatem arguens qui ecclē pacem uersare dogmate
turbabant. Cherychi maximae & marcionis qui xpm ante mariam non fuisse
contendebant propter quos etiam euangelium suum scripsit. Ibi quidem & suscipi-
us dñi uerbis consubstantialē patri filium adfirmans. hic autem quos ad dñō
dicit propter sermonibus deprensus & hereticorum stulticiam apostolica auctoritate
refellens. Unde mox in capite epistola diuinitatem simul & humanitatem
eiusdem dñi & dñi nri ihu xpi designat dicens. Quod fuit ab inicio quod uerbum
quod uerbum. Fuit enim ab inicio filius dñi sicut uerbum filium dñi in homine
apparentem discipuli audierunt & oculis uiderunt. Quod ipsum
in euangelio lacus explicauit. Nam quod habet quod fuit ab inicio. Hoc
est quod in euangelio dicit. In principio erat uerbum. & uerbum a d. & d. e.
u. h. e. t. a. d. & quod subdidit quod uerbum & uerbum oculis nri. Hoc ē
quod ibi dictum est lacus & uerbum caro factum est & habitauit in nobis.

quasi

Quod perspeximus Ne parum dicere

uideatur in eo quod quod uidimus oculis nostris aduenerit Quod per

specimus & manus nrae temptauerunt de uerbo uitae. Non solum

corporealis oculis sicut caeci dñi uiderunt sed & perspexerunt

illum cuius diuinam quoque uirtutem spiritalibus oculis cernebant maxime

illi qui eum in montae clarificatum uiderunt. Quibus ipse iob unus erat

& manus nrae temptauerunt de uerbo uitae. Hoc uerbo manicheorum

uincit insinuat quidam ueram carnem adsumpsisse negant quoniam

apud uidendo & tangendo ueram esse dubitare non poterant maxime

ipso qui super pectus eius incensa recumbere solebat sed & post eius resur-

rectionem amonitus manus eorum temptauerunt de uerbo uitae ipse

eis dicitur palpate & uidete quod spiritus sanctus a. n. b. s. m. u. h. t. e. enim ueritatem

resurrectionis carnis manifestus palpando probantes. certius eum uerbo uitae

Hoc est dñi uerum esse cognouerunt quod in confessione thome statim claruit

Quia manifesta est. Illam uitam de qua in euangelio loquitur ego sum

resurrectio uitae quae manifesta est diuinis seculis & miraculis in carne

declarata & uidim; & testamur; Uiderunt discipuli presentes quod

posteris indubia ueritate testarentur quod signa faciens sic idem

iob ait manifestauit gloriam suam & crederunt in eum discipuli eius

Adnunciamus uobis uitam aeternam & cetera. Erat apud patrem

indivinitate aeterna. apparuit ex tempore mundo in humanitate ;
Vnde uos societatem habetis nobiscum. et itaq; Manu festis ostendit quomodo
societatem cum deo habere desiderat primo ecclesie societati debent aduna-
ri & eius fidei sacramentis inhiu quam discipuli ab ipsa ueritate incarnate
de gente perciperunt ; Hec in aliquo minus additum pertinent quippe
uerbum aptorum quam illi qui predicantem xpo crediderunt nisi in
quantum eos fidei & operum qualitas discernit. Vnde de hac societate
scorum ad patrem & filium ipse filius supplicans ait. Patres scilicet seruacos
runt q. d. in. ut sint unum scilicet & nos. & paulo post. Non prohibetis rogatum
sed pater q. d. credituri sunt per uerbum eorum in me ut omnes unum sint
scilicet tu pater in me & ego in te ut & ipsi in nobis unum sint ;

& haec scripsimus uobis &c. Gaudium doctorum sit plenum cum mul-
tos predicando ad se ecclesie societatem. atque eius per quem ecclesia ro-
boratur & crescit di. pater & filii eius ihu xpi societatem perducunt
Vnde post auditoribus suis ait. In plene gaudium meum ut idem san-
ctis eandem caritatem habentes un. animas id ipsum sapientes
& haec e. ad numeracione & itaq; In hac sententia & diuine puritatis excel-
lenciam monstrat quam nos q. d. imitari iubemur. dicente ipso scilicet
toto quia ego scilicet sum discipulus & manicheorum dogma conuenit insani

qui diuinationem appropinquat tenebrarum bello uictam esse uicem
 dicebant. Si deo optimus quo societatem habemus eūco. & tene-
 bris ambulamus & cetera. Tenebras peccata hereses & oclia nominat. Non
 enim sola confessio fidei sufficit ad salutem cui operum adtestatio deo.
 Nec operum rectitudo sine simplicitate fidei & dilectionis pde. Qui
 cumq; enim ulla ex parte tenebris obsideat societatem ad eum habet
 se non ualeat in quem nihil inquinatum cadit. Quis enim societas luci
 ad tenebras. In luce ambulamus sic & ipse & cetera. Notanda distinctio
 uerborum qd dñs in luce dicit. Nos autem in luce ambulare debere.
 Ambulant iusti in luce. cum uis uerum operibus sequentes ad meliora
 proficiunt. Diuina autem scitas non habet ubi proficiat. Cui dñs tu autem
 idem ipse est. Ideo recte in luce eē memoratq; Dicitur est enim
 fidelibus ut filii lucis ambulata. Fructus uitam lucis est in omni bo-
 nitate & iusticia & ueritate. Ostendit nos beatus ioh̄ eō in uia lucis
 ambulando proficiat. sicut opne societatis copula caude uis cum qua
 pariter ad lucem ueram perueniamus. & sanguis ih̄u filii eius & cetera.
 Hoc dicit ut ostendat nominem quamuis lucis opera fac & in uia
 dilectionis ueritate in ualata suo profectu aut industria a peccatis
 ad integrum posse mundari. Nam sacramentum dominice passionis
 omnia nobis propterea in baptismo peccata dimittit & eiusdem nri

7. gratia hanc sententia ualere que

redemptoris gratia cotidiana delicta pariter laxabitur maxime cum
inter opera lucis nostris confitemur et pro eius sanguinis illius sacramenta
percipimus cum dimittimus debita si nobis dimitti precamur. Cum memo-
res passionis illius libertatem aduersa toleramus. Si dixerimus quod peccata non
habemus; & cetera. Contra hac heresim pelagius & pauculos omnes sine peccato
nasci & electos omnes tantum proficere in hac uita dicebat ut sine peccato existant.
Nos enim iuxta prophetiam non possumus qui in mundum cum culpa aenimus sed
sanguis ihesu mundat nos. qui nobis mortem carnis uidebitam redidit
& nos ad debita anime mortis liberauit. Si confiteamur peccata nostra & cetera;
qui sine peccato esse non possumus prima salutis spes est confessio. Deinde dilec-
tio que caritas est. epistola in p. fidelis est qui sic promittit orantibus debita dimitti
iustus qui uerba confitenti. iuste dimittit; Ut remittat nobis peccata nostra & cetera.
Remittat in hac uita maiora ne uincant minima ne claudat mundat in fu-
turo ab omnibus; Ne aliqua iniquitas beatis adsit in regno futurorum dicebat
Si dixerim; quod non peccauimus & cetera; Ipse namque per hominem suo spiritu ple-
nus non est homo iustus in terra qui faciat bonum & non peccet & per se ipsum
nos immunes esse a peccato non posse docuit cum orante precepit. dimittite nobis
debita nostra. & alibi scriptum est septies cadit iustus & resurgit. impossibile
est enim quemlibet sanctorum non aliquando in minutis peccatis cadere que
per sermonem peccationem pignoranciam per blutionem per necessitatem &
† dictum in peccatis concepti & in delictis nati sine culpa in mundo esse

uoluntatem p[er] sub[re]ptionem admittentur. Ne tam in uis[us] e[st] de[st]itum[us] q[ui] illi

accusatus dno iuuant[ur] resurgunt. Filialiter haec scribo uobis ut non peccetis ^{utq.}

Honest[us] sibi ipse con[tra]p[ro]p[ri]us qui p[ro]p[ri]us nos sine peccato e[ss]e dicebat. Ne ideo scri

bere sonobis dicit ut non peccemus. Ibi nos necessitate ammonuit ne quibus qua

si innocens domet[ur] ut extollendo plus peccat. hic consuetudine[m] horrauit

si omni culpa care[re] nequimus. tamen quantum ualeamus absq[ue] neglegentia

contra omnia uicia strenu[te] dimicemus maxime contra inuicia

Sed et si quis peccauerit & c[etera] ^{be} Humus dicit n[on] habet[ur] ut humilitatem hos loco

ret & n[on] p[ro]p[ri]o ponere uideretur. Caput enim q[ui] e[st] p[ro]mibus inuicia

pellat apud patrem seipsum hominem qui p[ro] nobis passus e[st] ostendens. inuicia

pellat igitur p[ro] nobis inuicia sed misericordie q[ui] damna[n]s noluit in electis

suscipiendo seruare; iustum iustus autem e[st] ipse aduocatus q[ui] u[er]q[ue] in. ^q

uictos nos in iudicio. qui p[ro]p[ri]us n[on] cognoscimus & accusamus. iustos de

fendit in iudicio qui p[ro]p[ri]us in iusticiam manifestas seruimus;

& ipse e[st] p[ro]p[ri]o p[ro] peccatis n[ost]ris qui p[ro] humilitatem inuicia p[ro]p[ri]o

nobis apud patrem. ideo p[ro] diuinitatem p[ro]p[ri]o nobis cum patre;

Non p[ro]p[ri]o autem tantum. ^{lae} Non p[ro]p[ri]o tantum qui t[em]p[or]e p[re]sentes inuicia ne

fuerunt sed & iam p[ro]mnia e[ss]e qua p[ro]p[ri]o totum mundum diffusa est

ap[er]t[us] usq[ue] ad ultimum electum qui in fine mundi nasciturus e[st]. Neq[ue]

huic uerbo repugnat qui in sequentibus dicit & inuicia totus in maligno

R

antiquo hoste postus & quaedam per totum mundum sunt quibus
famulantur. Sum mandata eius obseruemus; Quae mandata dicit insequen-
tibus aperit id est caritatem. Quid dicit se nosse cum & cetera. Christus ueritas ap-
pellatur ego sum inquit ueritas & uita. Frustra nobis in eo plaudimus
cuius mandata non facimus. Nec grande putemus deum nosse uerum eum &
demones credunt & contemescunt. Qui uero seruat uerbum eius. Iohannes
hoc uerbo ostendit quid sit ueraciter deum nosse. Ille enim deum nouit
qui eius mandata seruando caritatem seorsus habere a complet. hoc est enim
deum nosse quia natus est. Nam quisquis eum non amat. Ostendit quod
sic amabilis non nouit & quam suauis & dulcis sit deus gustat & uidet & nescit
Carissimi non mandatum nouum scribo uobis & cetera; Eadem caritas & mandatum
ueteris est quia ab inicio commendata & mandatum nouum quia tenebris caritas
desiderium nouae lucis infundit. Quo tenebrae transierunt & cetera. Eo
unde nouam quae tenebrae aduocet hominem. Uerum ad nouum
hominem pertinet denique dicit apostolus paulus exuite ueterem ho-
minem & induite nouum & iterum fuistis aliquando tenebrae nunc
lux uelut. Quid dicit se in luce esse. Iohannes. Cum deus peperit & inimicos
diligeret quos fratrem suum adit & de sepi. uerum. In peccatis usque adhuc.
Venerunt autem ad hunc usque adhuc quia omnes homines in tenebris & nesciunt
uicium & in uerum. donec epi gratia in uerum ut per baptismum.

Sed & Iniquum odio fratris ad fontem uite accedit quo renascitur & ad potum
 salutis quo redimatur & si se in luminatum aestimat ad hunc inenabitur
 usque adhuc Quis scire cupit utrius induerentur auit. Unde apud fratrem non
 de n. e. tibi pars neq; scilicet in. s. isto infelle amant. r. o. r. u. r. e. qui uidelicet
 firmitate neglecta donum sui sps quo unitas ecclie conseruatur pecunia
 onera & priuatum habere cupiebat Quid diligit fratrem suum in lumine
 mand. l. c. Qui enim diligit fratrem scandalum id est offensio non est in eo
 quia uolent omnia pro unitatem firmitatis Dauid enim ait pre multo
 diligentes. l. v. d. i. n. e. u. i. s. & paulas sup portantes inuicem studentes
 ut uita unitatem sps in uinculo pacis Qui autem odit fratrem suum. l. c.
 Idem enim nescius in gentiam & cecus precipitatur in poenam recedens
 scilicet xpi lumine momentis & dicentis. Ego sum lux mundi quis
 querat me non ambulat in tenebris scilicet ha. l. u. 7 Scribo uobis filioli quo
 renuntiat usq; propter nomen eius. Omnes auditores suos quos ipse in opo
 cesset aut filiorum nomine glorificat quia penam ex aqua & spu remis
 sionem acceperunt peccatorum Scribo uobis patres. l. c. Patres non ueritate
 sed sapientia maiores ac maturos appellat Senectus autem uenerabilis
 non in aetate numero computatur Causi sunt enim sensus hominis & aetas
 senectutis uita immaculata Patrum namq; est uitaqua memuisse
 & nosse atq; hanc minoribus pandere. Unde scriptum est interpretata

patres tuos. & r̄tq. Ideo recte patres d̄ eos qui cum qui ab initio e
d̄m xpm una cum patre & sp̄sco nosse. Isus auditorib; p̄dicat e d̄cti
ceperunt. Scribo uobis adolentes. 1o c̄. Adolencie tempus pp̄ in carnis
carnis lubricum e sed pp̄ probat ad aet̄ cet̄ t̄m̄ h̄abile. Unde illis scribit
qui temptamenta uoluptatum carnalium uerbi d̄ amore uicerunt. Scribit
& eis qui uoce p̄fectione in lat̄is pp̄ uerbum d̄ p̄secucionibus. Cunctas ma
ligni ostis machinas for̄it̄ contempserunt. Scribo uob̄ infantes & c̄c̄
Infantes d̄ humiles sp̄i qui quanto magis humiliari sub potenti manu d̄
consencunt eo sublimius aet̄nitatis eius ar̄cana cognoscunt sicut d̄ct̄
libus filius patris d̄. Abscondisti haec a sapientib; & p̄. & r̄. e. p̄.
Scribo uob̄ patres quō; 1o r̄q. Cōmendat hoc & r̄ep̄c̄t̄ memento uos
patres eē si obliuiscimini cum qui ab initio e perditis pat̄nitatem
Scribo uobis iuuenes & r̄tq. Cū uis atq; cū uis considerare qui uenes estis
pugnare ut uincatis uincite ut coelo nomini. humiles estote ne impugnaui
Nolite diligere mundum neq; ea quae in mundo sunt. Datis uis
Omnib; haec generaliter eccl̄a filius scribit quos p̄d̄ct̄ mandans ut
utantur quidem mundo ad necessitatem. Sed non diligant ad desideria
super flua. Vt̄ paulus ait & carnis curam ne feceritis in concupiscentiis.
Siquis diligit mundum. & c̄c̄. Ergo nemo sibi mentatur unon
cae duos contrarios amores, non receperit. Unde d̄ct̄ ait non potestis duob;

d. f. & utrum non potestis deo seruire & in amone Sicut enim caritas
 patris fons est omnium & origo virtutum ita dilectio mundi cunctorum & padre
 & fomes uiciorum unde sequitur quod. i. m. e. c. e. e. & c. o. r.
 Quo omne quod in mundo est. & c. c. Omne quod in mundo est de omne sequiente
 mundum Sicut caelum inhabitant
 quorum cor sursum est quamuis carne ambulent in terra Omne quod
 mundo est id est omnes mundi amatores non habent nisi concupiscentiam carnis
 & oculorum & superbiam uitae Quibus uiciorum uocabulis omnia genera uiciorum
 comprehendit. Concup carnis est omne quod ad uoluptatem & delicias corporis
 pertinet in quibus sunt maxima cib; & potus & cubitus quae tria salomon
 sanguisugis comparat Concup oculi quaerit in discendis artibus in festiuitate
 placidis spectaculis turpibus & superuacuis in adquirendis rebus temporalibus
 in diuersis & carpendis proximum uicium Superbia uitae est cum sequitur
 honoribus Phaeetria cupiditas humana temptatur Phaeetria ad omnia & ipse
 temptatus est Quae non est ex parte dei Non est pugna uiciorum nobis ex deo
 parte dei sed ex mundi huius amore quem
 creatori preualonius nobis accidisse placuit; fecit enim deus homines rectos & ipse
 miscuit in infinitis questionibus ut salomon testatur Unde & iacob; ait
 Nemo cum temptatus d. q. a. d. r. & ita figuram ut. on. l. c. n. T
 & mundus transierit Transierit mundus cum in ignem in meliorem mutabitur

Jan⁹

Et non cupiscentia eius. Transit et coniecit eum tempus paritudo.
 et peracti ultra non erit in illa die p[ro]p[ter] o[mn]ia.
 Quis autem facit uoluntatem. Quoniam d[omi]ni uoluntatem facit nequaquam
 sed quia uoluntate desiderabit p[ro]ceptis p[re]missis p[ro]p[ter] uoluntate p[er]manent. Sic maria
 optimam p[ar]te[m]. **F**ilii nouissima hora e[st]. Nouissima horam nouissima
 secti temp[us] q[ui]d[em] igitur de lucta illam parabolam d[omi]ni ubi operas u[er]s[us] mu-
 niam ductos narrat. Prima hora e[st] usq[ue] temp[or]a noe a temp[or]ibus noe
 hora t[er]cia a temp[or]ibus abraham hora v[er]o ad a[ge]m lege. hora v[er]o usq[ue]
 usq[ue] in finem secti hora x[er]i. In qua u[er]o x[rist]us futurus e[st] p[ro]ph[et]atus
 et sicut ante audistis qui u[er]o x[rist]us fuerit. Ante op[er]a d[omi]ni hereticos
 necenone illos qui fidem catholicam p[er]u[er]s[er]unt se uiuendo contra x[rist]um
 existunt x[rist]o. Unde scimus qui nouus e[st]. Potest etiam sic intellegi
 q[uod] persecutio illius temp[or]is que ab hereticis fiebat magna similitudinem
 habere ultimae persecutionis in d[omi]ni. quamuis h[ec]e lingua e[st] u[er]um scos
 u[er]e u[er]o illa sit gladius u[er]o u[er]o. **I**stas nisi u[er]o x[rist]us eos autem qui si
 Ex nobis exierunt sed non e[st] aut ex nob. Constat enim non posse exire
 x[rist]o contra x[rist]um non posse. Sic enim humor est mali in corpore sic est
 in corpore x[rist]i. quando euomuntur humores t[em]p[or]e reuoluitur corpus sic
 & mali quando exeunt reuoluitur ecc[lesi]a. Ex nob exierunt quia eu[er]si
 nob cum sacramenta fidei papientes et p[ro]p[ter]ando uobis recesserunt

Sed non erant ex nob. q. ad saluandoru numeru n. ptinebant. Nam si fuisse ex
 nob. sciet. Hinc ergo uidendu e. q. multa qui non s. ex nob. accipiunt nob. cum
 sacramenta xpi. Sed temptatio pbat q. n. s. ex nob. quecuq. uenerit ut ut
 occasione uenti foras uolant q. grana n. erant. Siqui uero peccando
 sciant. Ante uite sue fine poenitendo redeunt. In n. anti christi sed in
 xpo ee. pbat. Sed ut manifesti sint quo n. sunt sciet. Ideo p. mit. teste
 dno quidam ante ultimam discussionem deecta recedunt. ut p. hoc
 manifeste clarescat q. n. s. om. s. ex nob. qui nob. scu. xpi. sacramta p.
 apuunt. Sed hi soli qui digna opera in ectae unitate faciunt. Sed uos
 unctionem habetis a sco. sciet. Unctio sp. talis ipse sp. sc. e. cuius sacra
 mtum e. in unctione uisibili. Non scripsi uob. q. si ignorantib. & itq.
 Non ostis enim ueritate fidei & uite docti p. unctione sp. Nec opus habe
 tis doceri nisi ut p. sistatis meo p. cepistis. Et quo omne mendaciu
 & ueritate non est. Hic uersus pende. a superiore. & e. sensus. Non
 scripsi uob. quasi. i. u. s. q. s. e. & hoc scientib. quo omne m. dacium
 & ueritate non e. Non eni. dix. quoddam mendaciu. sed omne m. da
 ciu. ut ostenderet. om. s. qui mentuunt. nondum ex xpo ee. qui dix. ego
 sum ueritas. hinc ammoniti sum. quomodo cognoscere anti christu.
 Quis e. mendax. nisi is qui negat sciet. Pre dixerat omne m. daci
 um & ueritate non ee. sed quia multa s. mendacioru genera.

Nō quasi singulare ponit mendaciū. negationis xp̄i. q̄ nimirū hoc
tam execrabile mendaciū ē. ut in eius cōparatione cetera nulla
uideantur. Sic hier̄s peccata d̄r. iustificata ē sodoma ex̄te.
P̄pria aū iudeorū ē hec negatio. ut dicant quō ih̄s non ē xp̄s. sed
hereticorum qui eum fingunt eē qualem ipsi uolunt. non qualem
diuina ueritas docet. Malorū quoq̄ xp̄ianorū qui confitentur se nos
se d̄m factis aū negant. Hic ē antichristus qui negat patrem & fi-
lium. Hac sententia cum hereticis maxime p̄cutit iudeos. qui
ih̄m negantes xp̄m eē filium d̄i. & d̄m patrem se habere dicebant.
Ostendens eos frustra d̄m patrem confiteri qui filium negant. hinc
ipse iudeis ait. Si d̄s ur̄ eēt diligeretis utiq̄ me. ego enim ex d̄o
p̄cessi & ueni. Qui confitetur filium & patrem habet. Confessi-
onem hic uocis cordis & operis inquit. Qualem querebat pau-
lus cum ait. Nemo potest dicere d̄ns ih̄s nisi in sp̄u sc̄o. q̄ ē ap̄te
dicere. Nemo potest nisi donante gratia sp̄s sc̄i p̄fectu p̄fes-
sione & actione xp̄o famulari. Illa dogmata toto corde sec-
F. III. Uos q̄ audistis ab initio in uob̄ p̄maneat. & cetera. Illam inquit fidem
tamini. que a primis nascentis eccl̄e temporib; apostolorū uoce p̄ce-
pistis. Ipsa enim sunt sola que uos diuine gratie participes reddant.
51 & si quis dixerit uob̄. ecce hic & ecce illic. nolite credere. Quos in

filio & in patre manebitis. Ideo filium ante posuit. quia sicut ipse fi-
 lius dixit. Nemo uenit ad patrem nisi per me. Nullus diuine celsitudi-
 nis gloria uidebit. nisi qui renatus est per sacramenta humanitatis qua
 filius suscepit. Vel certe ideo filium prius nominauit. ne dicant arri-
 anum propter filium minorem patri esse credendum. quod nusquam ante patrem
 nominatus inueniatur. Et haec est repressio qua ipse & cetera. Qua
 si queres mercedem & diceres. ecce in me quod ab initio audiui cum
 tuo die. obtempero pericula labores temptationes sustineo. quid mihi
 postea dabit. & haec est inquit repressio. q. i. p. e. u. u. a. e. Memo-
 ria promissae mercedis perseverantem te faciat in opere. Dominus quoque in
 uangelio ait. haec autem uita aeterna ut cognoscant te solum
 uerum deum. & quem misisti ihm xpm. Haec scripsi uobis de his qui se-
 ducunt uos. Seductores quos nominat non solum heretici sunt
 intellegendi qui perversa doctrina querunt auertere a fide.
 sed & hi qui per inlecebras et per aduersa sancti. male mulcendo siue ter-
 rendo infirmorum mentes a promissione aeternae uitae detrahunt.
 & uos uocationem quam accepistis & cetera. Hoc inquit domino iuuante per-
 curate ut spiritus sancti gratiam quam in baptismo consecuti estis. inte-
 gram uero in corde & corpore seruetis. iuxta illud apostoli. spiritum
 nolite extinguere. Sicque fit ut ipso uos interiori docente. nune-

cesse habetis hominum institutione doceri. Potest et ipsa unctio de qua loquitur caritas intellegi quae diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum qui datus est nobis. quae citissime ad observanda dei mandata cor quod implere inflammatur. Sed sicut unctio eius docet uos et itaque merito addidit de omnibus; quomodo in euangelio dominus de eodem spiritu discipulis loquens ait. Ipse uos docebit omnia. quia nisi isdem spiritus cordi adsit audientis. otiosus est sermo doctoris. Nec tamen doctor cessare debet. quin quod ualeat faciat. iuxta quod paulus ait. Ego plantaui. apollo rigauit. d. a. i. d. & uerum est & non mendacium. & cetera. Sollestinus crebra iteratione inculcat uera esse quae praedicantur & ab omni falsitatis sordibus mundissima. ut eos qui aliter praedicare praesumpserant coherceret. & nos ammoneret non aliter uitam posse inuenire praeseruiam. nisi eam quae per apostolos in initio praedicata est fidem. usque ad finem uitae huius sectando custodiamus; Quod uero in alia translatione dicitur. & uerax est & non mendax. ad ipsam unctionem respicit. significans quia uerax est. eadem unctio. id est ipse spiritus qui docet homines mentiri non posse. Nunc filioli mandate meo; Doctrinis uariis & peregrinis nolite abduci. ex fide eorum. quo ipse docuit in illo manete. qui enim perseverauerit usque. i. f. h. f. e. Ut cum apparuerit habebimus fiduciam 7 cetera. Quicumque erubescit patienti se maxilla

p̄bere aliterum t̄ conuiciū ap̄ximo milatū patient̄ sufferre t̄ alia quę dñs ius
 sit obseruare. Uel in tempore p̄secutionis publice xp̄ianū se confiteri metu
 it. fiduciam in aduentu dñi habere non potest. q̄ fiduciam cōfessionis eius
 in hac uita habere neglexit. hic enim dix̄. quime erubuerit & sermones
 meos. hunc filius hominis erubescet cū uenerit. imm. s. & p. & s. a.

Sicutas quō iustus ē ioc̄. P̄fecta iustitia modo n̄ē nisi in uigelis. sicut in il
 lis s̄ido comparent. In nob̄ aū ex fide cepit eē iustitia. Incipit dño ait d̄t
 in confessione. Initiū iustitię nr̄e ē confessio peccatorū. P̄ficiētur aū quan
 do absorbebitur mors in uictoria. quando nulla concupiscentia t̄tillabit
 quando erit corona uictorię. & triumphus deminico. T̄c erit p̄fecta ius
 titia. hortatur nos ut qui uim sedō & xp̄o nati sum̄ p̄fecti simus audi
 sequentia. **V**ide ē quidem caritatem dedit nob̄ pat̄. ut filii d̄i nomi
 nemur & simus. Magna ē gratia conditoris nr̄i qua nob̄ donauit ut eū
 amare & nouerimus & possim̄. & ita amare ut pat̄re filii. & hoc mag
 nū eē. si sic eū amare possem̄ sic dominū fideles serui. Qualiter aū
 filii d̄i effici debemus idem ioh̄ in euangl̄ testat̄. In p̄p̄ria uenit. & s.
 e. n. r. q. q. a. r. e. d. e. p. f. di. f. Coniuncto igit̄ utroq̄ testimonio c̄
 stat. q̄ p̄ fidem & dilectionē filii d̄i efficiamur. Ip̄t hoc mundus non noū
 & cet̄. Mundū hoc loco munchi amatores appellat. & hoc ē idem q̄ in
 iudicio uisa sc̄oꝝ gloria quorū fidem dispexerāt dicent̄ inter se